involuntario de tipeo y de sumatoria, los cuales han sido aclarados a los participantes de la visita técnica.

Consulta Fecha de Consulta 01-04-2025

En Pliego de Bases y Condiciones en el ítem “Capacidad Financiera” establece los siguientes 
1. Disponibilidades:
Al 30/06/2022: Gs. 16.000.000.000 (Guaraníes dieciséis mil millones);
Al 30/06/2023: Gs. 16.000.000.000 (Guaraníes dieciséis mil millones);
Al 30/06/2024: Gs. 16.000.000.000 (Guaraníes dieciséis mil millones)
2. Capital Social:
Al 30/06/2022: Gs. 23.000.000.000 (Guaraníes veinte y tres mil millones);
Al 30/06/2023: Gs. 23.000.000.000 (Guaraníes veinte y tres mil millones);
Al 30/06/2024: Gs. 23.000.000.000 (Guaraníes veinte y tres mil millones)
Solicitamos respetuosamente a la convocante que estos requisitos de capacidad financiera sean reducidos de manera a no
limitar la participación de potenciales oferentes y considerar que las empresas se volvieron a consolidar desde el 2023.
Pedimos ajustar de acuerdo a lo montos propuestos.
1. Disponibilidades:
Al 30/06/2022: Gs. 1.600.000.000 (Guaraníes mil seiscientos millones);
Al 30/06/2023: Gs. 3.200.000.000 (Guaraníes tres mil doscientos millones);
Al 30/06/2024: Gs. 8.000.000.000 (Guaraníes ocho mil millones)
2. Capital Social:
Al 30/06/2022: Gs. 6.000.000.000 (Guaraníes seis mil millones);
Al 30/06/2023: Gs. 9.000.000.000 (Guaraníes nueve mil millones);
Al 30/06/2024: Gs. 16.000.000.000 (Guaraníes diesciseis mil millones)